ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета Грачевcкого муниципального округа Ставропольского края Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
17 декабря 2021 года                                                                        с. Грачевка

10-00 часов, малый зал
Председательствующий: А.М. Черсков – заместитель председателя Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

Секретарь: Пономаренко Г.Н. – главный специалист - юрисконсульт Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
Присутствовали: Безменов Олег Сергеевич первый заместитель главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
руководители организаций и учреждений Грачевского муниципального округа Ставропольского края, жители Грачевского муниципального района.
Список лиц участвующих в публичных слушаниях прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение проектов решений:
1. «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
А.М. Черсков  открывает публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе Совета округа.
Проект решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»; опубликованы в газете «Грачевский вестник» от 22.11.2021 года №12(995), а также обнародован в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- на официальном сайте Администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в разделе - «Совет Грачевского муниципального округа» - «Информация о деятельности» - «Публичные слушания»;

- на официальном сайте Совета Грачевского муниципального округа в разделе - «Информация о деятельности» - «Публичные слушания».
Информация о проведении публичных слушаний опубликована в газете «Вперед» от 07 декабря 2021 года № 791 (6409).
Все законодательные нормы соблюдены.

На публичных слушаниях зарегистрировалось ___ человек.
Слушали: Об избрании секретаря публичных слушаний
Выступили:

Пономаренко Г.Н. – Предлагаю избрать секретариат в количестве 1 человека.

Решили: Избрать секретариат в количестве 1 человека.

Голосовали:

«за»                  - ____ человек

«против»         -  нет

«воздержались»   - нет
Слушали: Об избрании в секретариат по кандидатурам.

Выступили:

Грибова М.Б.: Предлагаю избрать  секретарем Г.Н. Пономаренко, главного специалиста-юрисконсульта специалиста Совета Грачевского муниципального округа.

Решили: Избрать секретарем Пономаренко Галину Николаевну

Голосовали:

«за»         - ____ человек

«против» - нет

«воздержались» - нет
Слушали: Об утверждении регламента публичных слушаний.

Выступили:

А.М. Черсков – Предлагаю предоставить слово для доклада – до 30 минут, для выступлений  - до 5 минут,
для повторных выступлений до 3 минут.

Решили: Доклад 30 минут, для выступлений – до 5 минут.

Голосовали:

«за»                   - ___ человек
«против»          - нет

«воздержались»   - нет

А.М. Черсков: Слово для оглашения проекта предоставляется начальнику финансового управления Грачевского муниципального округа Ставропольского края Сафронову Ивану Александровичу

Слушали: начальника финансового управления Грачевского муниципального округа Ставропольского края Сафронова Ивана Александровича
(выступление докладчика)

А.М. Черсков – Доклад окончен. Какие будут вопросы, предложения?

Нет вопросов?

Нам необходимо принять резолюцию.

Голосовали:

«за»                   - ____человек

«против»          - нет

«воздержались»   - нет

Решили: принять резолюции. По предложенному проекту

Слушали: Резолюцию по проекту «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Выступили:

Панфилова В.В.. – Предлагаю принять данную резолюцию.

Заслушав и обсудив основные характеристики проекта решения «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
РЕШИЛИ:

1. Информацию о проекте решения «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», принять к сведению;
2. Одобрить проект решения «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
3. Рекомендовать Совету Грачевского муниципального округа Ставропольского края принять решение «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» на внеочередном заседании Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края 21 декабря 2021 года.
Голосовали:

«за»                       - ____ человек

«против»              -

«воздержались»  -
А.М. Черсков: Публичные слушания объявляются оконченными.

Спасибо за работу.
Председательствующий,

Заместитель председателя Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                        А.М. Черсков
Секретарь:                                                                                  Г.Н.Пономаренко